

اخبار

محکومیت افسانه توقیر در دادگاه تجدید نظر تأیید شد

تجدید نظر خواهی خانم افسانه توقیر در شعبه ششم تجدید نظر استان آذربایجان شرقی بررسی و حکم صادره در دادگاه بدوی عیناً تأیید شد.

یادداشت

روزنامه هرا با کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر: ر - خ

دو زندانی متهم به "محاربه" در ملاء عام اعدام شدند



ریاست قاضی صلواتی نیز در نهم دی ماه با برگزاری یک جلسه محاکمه علنی، دو نفر از این متهمان را به اتهام محاربه و افساد فی الارض به اعدام محکوم کرد. دو متهم دیگر این پرونده نیز هر کدام به تحمل ۱۰ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق و به عنوان تتمیم مجازات به ۵ سال اقامت اجباری در یکی از شهرستانهای دور افتاده محکوم شدند. این پرونده با اعتراض متهمان به دیوان عالی کشور ارسال شد و دیوان عالی نیز پس از رسیدگی، اعتراض آنان را مردود دانست و حکم اعدام این دو نفر با اتهام محاربه و افساد فی الارض را تأیید کرد و در نهایت بامداد روز یکشنبه اول بهمن "علیرضا مافیها" و "محمدعلی سروری" در حضور جمعی از مردم در خیابان بهشهر و در نزدیکی پارک هنرمندان تهران (محل وقوع جرم) اعدام شدند.

حکم اعدام با طناب دار دو پسر جوان که چندی پیش از یک شهروند تهرانی زورگیری کرده بودند، پس از طی مراحل قضایی و تأیید در دیوان عالی کشور، بامداد یکم بهمن در ملاء عام اجرا شد. "علیرضا مافیها" و "محمدعلی سروری" که در آذر ماه سال جاری با همکاری ۲ نفر دیگر و با استفاده از سلاح سرد یک شهروند تهرانی را مورد حمله و ضرب و جرح قرار داده بودند، بامداد روز یکشنبه یکم بهمن در ضلع شمالی پارک هنرمندان و در خیابان بهشهر به وسیله جرثقیل به دار آویخته شدند. پرونده این چهار متهم پس از دستگیری و در حالی که تصاویر مربوط به زورگیری شان در اینترنت و تلویزیون پخش شده بود، در دادرسی عمومی و انقلاب تهران مفتوح شد و پس از اینکه دادستانی برای این افراد کیفرخواست صادر کرد، شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به

اخبار

تداوم بازداشت محمد توکلی در بازداشتگاه سپاه

علی رغم گذشت ۳ روز از بازداشت محمد توکلی، فعال صنفی معلمان، بازجویان پرونده از دسترسی ایشان به وکیل ممانعت به عمل می آورند.

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده سیزدهم این اعلامیه:

هر انسانی سزاوار و محق به داشتن آزادی جابه جایی [حرکت از نقطه ای به نقطه ای دیگر] و اقامت در [در هر نقطه ای] درون مرزهای مملکت است.

تجمع اعتراضی کارگران بازنشسته شرکت پتروشیمی آبادان



امروز ۶۰ نفر از کارگران بازنشسته شرکت پتروشیمی آبادان با تجمع مقابل ساختمان شرکت نفت خواستار پرداخت "حق معیشت" خود شدند.

مشاور رئیس هیئت مدیره صندوق‌های بازنشستگی وزارت نفت با تایید این تجمع اعتراضی، به ایلنا گفت: مستمری بازنشستگان شرکت پتروشیمی آبادان را صندوق بازنشستگی وزارت نفت پرداخت می‌کند ولی حق معیشت آنان را نمی‌توانیم قانوناً پرداخت کنیم زیرا کارفرمای آن‌ها این مبلغ را به ما پرداخت نکرده است.

محمد حسین عبدالعزیزی ادامه داد: بخش عمده‌ای از بازنشستگان در شرکت‌هایی مشغول به کارند که کماکان در دل وزارت نفت قرار دارند اما تعدادی از آن‌ها که عمدتاً پتروشیمی هستند طبق اصل ۴۴ واگذار شده‌اند. وزارت نفت تنها مستمری بازنشستگان را به صورت مستقیم می‌پردازد. باقی هزینه‌هایی را که وزارت نفت به بازنشستگان می‌پردازد باید پیش‌تر از طریق کارفرمای مربوطه به صندوق بازنشستگی پرداخت شود.

وی افزود: مثلاً اگر کسی در شرکت ملی حفاری بوده و بازنشسته شده است به جز مستمری که جزء تعهدات صندوق بازنشستگی قرار دارد هزینه درمان، هزینه سفر، حق معیشت را باید شرکت ملی حفاری در چارچوب تعاملات اداری به ما بپردازد و ما هم به نیابت از آنان به بازنشستگان بپردازیم.

مشاور رئیس هیئت مدیره صندوق‌های بازنشستگی وزارت نفت در پایان با تأکید بر لزوم تعیین نهاد نظارتی بر سرنوشت تعهدات بازنشستگان شرکت‌هایی که طبق اصل ۴۴ به بخش خصوصی واگذار شده‌اند اظهار داشت: باید در چارچوب اولیه خصوصی سازی، نهادهای نظارتی مسئول بر این قضیه دیده می‌شدند. زمانی که پتروشیمی آبادان به بخش خصوصی واگذار می‌شد بایست سرنوشت تعهدات آن‌ها به بازنشستگان خود به طور دقیق مشخص می‌شد تا در شرایط بد اقتصادی کشور این مشکلات به وجود نیاید.

یک فعال صنفی معلمان در اصفهان آزاد شد



ایرج نجف آبادی، عضو کانون فرهنگیان اصفهان با تودیع وثیقه موقتاً آزاد شد.

این فعال صنفی که روز پنج شنبه پس از احضار به دادگاه بازداشت شده بود با تودیع وثیقه ۱۰ میلیون تومانی تا زمان تشکیل دادگاه موقتاً آزاد شد.

گفته می‌شود احضار نامبرده در ارتباط با فعالیت‌های صنفی این معلم بوده است.

اعدام سه متهم به قاچاق مواد مخدر در زندان مرکزی زاهدان



روز گذشته شنبه ۳۰ دی ماه سه متهم به قاچاق مواد مخدر در زندان مرکزی زاهدان اعدام شدند.

بامداد شنبه ۳۰ دی ماه سه متهم به قاچاق مواد مخدر در محوطه زندان مرکزی زاهدان اعدام شدند.

علی کمالی متولد ۱۳۵۹ از بند ۲ زندان مرکزی زاهدان، محمود شهرکی متولد ۱۳۵۹ از بند ۳ زندان مرکزی زاهدان و داود قنبرزهی متولد ۱۳۶۰ از بند ۵ زندان مرکزی زاهدان اسامی اعدام شدگان بامداد شنبه در محوطه زندان مرکزی زاهدان بوده است.

یک زندانی در ارومیه و در ملاء عام اعدام شد



یک زندانی متهم به قتل روز گذشته در شهر ارومیه و در انظار عمومی به دار آویخته شد.

این شهروند که حامد پیوسته نام داشت به اتهام قتل شاگرد کفش فروشی در روز عید غدیر امسال توسط دادگاه به اعدام محکوم شده بود که این حکم صبح امروز شنبه ۳۰ دی ماه در تقاطع بعثت - عطایی شهرستان ارومیه به اجرا درآمد.

براساس همین گزارش، حامد پیوسته حدود دو ماه پیش طی یک درگیری لفظی در کفش فروشی واقع در خیابان امام جوانی را به قتل رسانده بود.

محل اجرای حکم به وسیله نیروهای یگان ویژه تحت کنترل بود و حتی بر روی برخی پشت بام‌های اطراف محل اجرای حکم اعدام نیز مأمورینی مستقر شده بودند.



انتقال ۵ عرب اهوازی محکوم به اعدام به محلی نامعلوم

۵ عرب اهوازی محکوم به اعدام در زندان کارون اهواز بنامهای محمد علی عموری، هادی راشدی، هاشم شعبانی، جابر آلبوشوکه و مختار آلبوشوکه به مکان نامعلومی منتقل شدند.

۵ عرب اهوازی که حکم ایشان بتازگی در شعبه ۳۲ دیوان عالی کشور به تایید رسیده است به مکان نامعلومی منتقل شدند و این امر نگرانی محافل حقوق بشری را در مورد اعدام ایشان برانگیخته است.

حکم بدوی اعدام این ۵ تن پیش تر در تاریخ ۱۷ تیر ماه توسط شعبه ۲ دادگاه انقلاب اهواز به اتهام محاربه با خدا و مفسد فی الارض و تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی و اقدام علیه امنیت ملی صادر شده بود و در ۲۰ ماه جاری طی ابلاغ حکمی از طرف دیوان عالی کشور، ایشان در آستانه حکم اعدام قرار گرفته اند.

محمد علی عموری، هادی راشدی، هاشم شعبانی، جابر آلبوشوکه و مختار آلبوشوکه، پنج نفری هستند که از ساکنان منطقه خلفیه واقع در ۱۰۰ کیلومتری جنوب شهر اهواز می باشند.



محکومیت افسانه توقیر در دادگاه تجدید نظر تأیید شد

تجدید نظر خواهی خانم افسانه توقیر در شعبه ششم تجدید نظر استان آذربایجان شرقی بررسی و حکم صادره در دادگاه بدوی عینا تأیید شد. خانم افسانه توقیر که در تاریخ اول خرداد ۱۳۹۱ در مقابل دانشگاه تبریز توسط مامورین اطلاعات بازداشت شده بود از سوی شعبه یکم دادگاه انقلاب تبریز به یکسال حبس تعلیقی محکوم شد. حکم صادره پس از تجدید نظرخواهی نامبرده در شعبه ششم دادگاه تجدید نظر استان آذربایجان شرقی مورد بررسی و حکم بدوی عینا تأیید شد. و در شعبه یکم دادگاه انقلاب تبریز به همراه آقایان وحید حبیب چشمه، وحید راستگو و محمد اسکندرزاده به اتهام خانم فعالیت تبلیغی علیه نظام محاکمه شد.



تداوم بازداشت محمد توکلی در بازداشتگاه سپاه

علی رغم گذشت ۳ روز از بازداشت محمد توکلی، فعال صنفی معلمان، بازجویان پرونده از دسترسی ایشان به وکیل ممانعت به عمل می آورند. محمد توکلی، فعال فرهنگی و عضو کانون صنفی معلمان کرمانشاه، روز پنجشنبه ۲۸ دی ماه ۹۱ از طریق حراست آموزش و پرورش کرمانشاه به اطلاعات سپاه احضار و سپس بازداشت شد. وی روز گذشته گفتگوی کوتاهی با خانواده اش داشته است. او در این گفتگو وضعیت خویش را نامشخص خوانده و از آزادی خود اظهار بی خبری نموده است. گفتنی است، توکلی در ماههای اخیر بارها توسط نهادهای امنیتی و اداره حراست سازمان آموزش و پرورش کرمانشاه به بهانه انجام فعالیت های صنفی تحت فشار قرار داشت.



انیسا فنائیان جهت اجرای حکم بازداشت شد

انیسا فنائیان، شهروند بهایی ساکن سمنان جهت اجرای حکم حبس خود بازداشت شد.

صبح روز شنبه ۳۰ دی ماه ۱۳۹۱ «انیسا فنائیان (ایقانی)» شهروند بهایی ساکن سمنان پس از احضار و معرفی خود به زندان سمنان، بازداشت و جهت اجرای حکم به زندان زنان شهر مزبور منتقل شد.

قابل ذکر است انیسا فنائیان چهارمین مادر بهایی ساکن سمنان است که در حالیکه فرزندان خردسال دارد راهی زندان می شود. وی دارای دو فرزند خردسال ۳ و ۸ ساله می باشد. قابل توجه است اجرای حکم انیسا فنائیان در حالی صورت گرفته که همسر وی به نام «سیامک ایقانی» بیش از دو سال است که در حال گذراندن دوره محکومیت در زندان سمنان می باشد.

یادآوری می شود با انتقال انیسا فنائیان به زندان زنان سمنان تعداد زندانیان بهایی شهر سمنان به ۱۴ نفر رسید که اسامی ایشان عبارتست از:

ترانه ترابی - زهره نیک آیین - شهره اعظمی - ژینوس نورانی - روفیا بیدقی - ندا مجیدی - منیژه نصرالهی (نامبرده در زندان اوین زندانی می باشد) - افشین ایقانی - عرفان احسانی - سیامک ایقانی - گودرز بیدقی - بهفر خانجانی، عادل فنائیان و پویا تیبائیان